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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2006 A 2040

 RREO - Anexo XIII (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ milhares

EXERCÍCIO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a-b) (d) = ("d" exercício 
anterior)+(c)

2006 813.020 942.268 (129.248) 93.737
2007 1.126.962 1.029.893 97.068 190.806
2008 1.181.812 1.139.389 42.422 233.228
2009 1.207.741 1.165.529 42.212 275.440
2010 1.233.825 1.191.782 42.043 317.483
2011 1.280.754 1.238.964 41.790 359.273
2012 1.333.449 1.291.989 41.460 400.734
2013 1.383.957 1.342.897 41.060 441.793
2014 1.445.269 1.405.317 39.951 481.745
2015 1.498.859 1.463.447 35.412 517.157
2016 1.552.760 1.522.103 30.657 547.813
2017 1.599.808 1.572.887 26.920 574.734
2018 1.654.538 1.630.724 23.814 598.547
2019 1.702.065 1.681.976 20.089 618.636
2020 1.744.418 1.728.272 16.146 634.782
2021 1.790.330 1.778.836 11.494 646.276
2022 1.820.874 1.816.071 4.803 651.079
2023 1.844.925 1.858.487 (13.563) 637.516
2024 1.860.813 1.888.726 (27.913) 609.603
2025 1.869.649 1.910.037 (40.388) 569.215
2026 1.873.502 1.926.991 (53.490) 515.726
2027 1.868.745 1.935.096 (66.351) 449.375
2028 1.857.298 1.937.321 (80.023) 369.352
2029 1.839.452 1.933.775 (94.323) 275.029
2030 1.816.125 1.924.937 (108.812) 166.217
2031 1.788.706 1.913.402 (124.696) 41.520
2032 1.755.225 1.896.130 (140.905) (99.385)
2033 1.716.436 1.872.866 (156.430) (255.814)
2034 1.672.969 1.842.844 (169.874) (425.689)
2035 1.624.439 1.805.710 (181.272) (606.960)
2036 1.571.925 1.763.268 (191.343) (798.303)
2037 1.516.375 1.716.512 (200.137) (998.440)
2038 1.458.511 1.665.822 (207.311) (1.205.751)
2039 1.398.279 1.610.972 (212.693) (1.418.444)
2040 1.335.883 1.553.508 (217.624) (1.636.068)

FONTE: SONDA DO BRASIL – cálculos atuariais, IGEPREV – Estado do Pará - Base de Dados e MPS – receitas e despesas dos exercícios de 2006 e 2007

ELABORAÇÃO: Núcleo Atuarial de Previdência - NAP/COPPE/UFRJ

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 JANEIRO A DEZEMBRO - 2007

 RREO - Anexo XIV (LRF, art. 53, § 1º, inciso III)       R$ Milhares

 RECEITAS
PREVISÃO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO A REALIZAR

(a) (b) (c) = (a-b)

RECEITAS DE CAPITAL   

    ALIENAÇÃO DE ATIVOS   

        Alienação de Bens Móveis  778 -778

        Alienação de Bens Imóveis 2.579 135 2.444

TOTAL 2.579 913 1.667


